

**Constructia apeductului
magistral Sarata Razesii-
Voinescu-- Mingir din r-ul
Hinesti N08/20-A-AEE**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-3-1
Alimentarea cu energie electrica KL-0,4kB**

Valoarea de deviz 40 009,88 lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|------------------------|----------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1. Lucrari de constructie | | | | |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | 0,0530 | 1 024,53 | 54,30 |
| 2 | TsD18B | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu | m3 | 5,3000 | 82,42 | 436,83 |
| 3 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg | 37,7000 | 58,41 | 2 202,00 |
| 4 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t | 0,0380 | 1 038,42 | 39,46 |
| 5 | 34-02-003-1 | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri | 1 km | 0,0160 | 171 301,25 | 2 740,82 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|--------|---------|----------|------------------------------|
| 6 | 404-23 | Caramida | buc | 63,0000 | 5,00 | 315,00 |
| 7 | 408-93 | Nisip | m3 | 1,5000 | 280,00 | 420,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 6 208,41 |
| | | <i>Asigurarea sociala</i> | 24 % | | | 314,67 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 4 % | | | 193,72 |
| | | <i>Total</i> | | | | 6 716,80 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 14,5 % | | | 973,94 |
| | | <i>Beneficiu</i> | 6 % | | | 461,45 |
| | | <i>Total</i> | | | | 8 152,19 |
| | | Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu | | | | 8 152,19 1 311,14 |
| | | 2. Capitolul 2. Lucrari de montare | | | | |
| 8 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПН2/7 | buc | 1,0000 | 3 796,17 | 3 796,17 |
| 9 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29/1/B3A | buc | 1,0000 | 229,88 | 229,88 |
| 10 | 08-03-526-2 | Сумеречный выключатель с фотореле | buc | 1,0000 | 927,82 | 927,82 |
| 11 | pretul firmei | Sina 8/1 | buc | 1,0000 | 54,00 | 54,00 |
| 12 | 08-02-142-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee | 100 m | 0,1600 | 563,37 | 90,14 |
| 13 | 08-02-141-1 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg | 100 m | 0,1600 | 2 875,56 | 460,09 |
| 14 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 0,0400 | 2 343,75 | 93,75 |
| 15 | 08-02-143-1 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu | 100 m | 0,1600 | 553,12 | 88,50 |
| 16 | pretul firmei | Cablu АПВзБбШп-5х6мм2 | m | 20,0000 | 57,30 | 1 146,00 |
| 17 | 08-02-163- | Cap terminal cu manusi | buc | 4,0000 | 571,41 | 2 285,64 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|--|----------------|--------|-----------|-------------------------------|
| | 1 | termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² | | | | |
| 18 | 08-02-407-12 | Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm | 100 m | 0,0400 | 16 250,75 | 650,03 |
| 19 | 08-02-471-1 | Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm | 10 buc | 0,3000 | 4 687,53 | 1 406,26 |
| 20 | 08-01-087-2 | Placa de trecere din azbociment sau din otel pentru montarea transformatoarelor de curent, izolatoarelor de trecere sau treceri de bare | m ² | 2,0000 | 1 608,65 | 3 217,30 |
| 21 | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm | 10 buc | 0,3000 | 3 086,57 | 925,97 |
| 22 | 08-02-472-9 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm | 100 m | 0,4100 | 6 077,17 | 2 491,64 |
| 23 | 08-01-087-3 | Constructii metalice sub utilaj | t | 0,0100 | 48 358,00 | 483,58 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 18 346,77 |
| | | <i>Asigurarea sociala</i> | 24 % | | | 1 180,34 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 4 % | | | 498,71 |
| | | <i>Total</i> | | | | 20 025,82 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76 % | | | 3 737,75 |
| | | <i>Beneficiu</i> | 6 % | | | 1 425,81 |
| | | <i>Total</i> | | | | 25 189,38 |
| | | Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu | | | | 25 189,38 4 918,09 |

| | | | | | | |
|--|--|--|------|--|--|------------------|
| | | Total | lei | | | 33 341,57 |
| | | TVA | 20 % | | | 6 668,31 |
| | | Total deviz: Inklusiv salariu | | | | 40 009,88 |

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)